



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Sensacyjne szczegóły rozmów amerykańsko-tureckich

Nowe koncesje na eksploatację pól naftowych w warunkach kontynuowania „pomocy“

RYM (APF). Dziennik „Republika“ zamieszcza artykuł swego korespondenta z Ankary, który stwierdza, że między rządem tureckim i amerykańskim podjęte zostały rozmowy w sprawie dostawy materiału wojennego dla Turcji i udzielenia jej „pomocy“. Rozmowy te podjęto na nowych warunkach, postawionych przez St. Zjednoczone.

W czasie ostatniej rozmowy między Wilsonem a Ismet Inonu, a sm basadorem amerykańskim Wilsonem, ułożono wstępne warunki dla dalszego kontynuowania pomocy. Brzmiały one jak następuje:

Panika na giełdzie londyńskiej. Zniżka cen w USA zapowiedzią... inflacji

WASZYNGTON (Obs. w.). Płams amerykańskie donoszą o znaczącym spadku cen zboża, trwającym już od dnia 6 b.m. Uład statystyk donosi, że ceny burdowe 28-letni podstawowych artykułów spadły również o 5 punktów, w ciągu ub. tygodnia.

Rzecznicy amerykańscy daley są od optymizmu. Oto wyliczenia, przygotowane przez bryt. agencję Reutersa na podstawie mniej więcej miarodajnych opinii amerykańskich: „Spadek obecny oznacza jedynie cofnięcie się o charakterze tymczasowym i STWORZYŁ FALI INFLACYJNEJ, która może doprowadzić do podniesienia się cen pszenicy AŻ DO 4 DOLARÓW ZA BUSZEL na jesieni b.r. Niektórzy twierdzą, że SPODY, OBECNE W KRACHU GIEŁDY LONDYŃSKIEJ, LIKWIDACJI ZAPASÓW TOWAROWYCH I SUROWCOWYCH, CO WYWOŁA PÓWAŻNĄ DEPRESJĘ, W ZADNYM RAZIE NIE MOŻNĄ PRZYPISYWAĆ OBECNEGO LEKKIEGO SPADKU CEN OSTRZEŻENIU PRZEDWIASTWA TRUMANA O KRACHU GIEŁDZĄCĄC AMERYCE.

Agencja amerykańska „Associated Press“ podaje przegląd opinii Wall Street (wielkiej finansjery). Oto ona: 1) ogólne pesymizm w sprawie sytuacji na rynku pracy, a w szczególności obawy przed trzęsącą falą spadku podwyżki płac, 2) przyczyna natury psychologicznej ostatniej zniżki cen mogą być również antyinflacyjne sągnowania rządowe, 3) wyczerpanie poważne skłębienie „oporu konsumentów“, 3) Wall Street podkreśla wzrost kosztów produkcji wielkich korporacji, 4) niektórzy finansści obawiają się, że europejskie reformy walutowe mogą zaszkodzą bandym, 5) pewni finansści uważają, że z racjonalizacji Dep. Rolnictwa twierdzą, że handel pszenicy zrozumieć obecnie, 2) skończył się okres boomu.

Korespondent Reutersa zaznacza, że jednocześnym z republikanów wykonanych ostatnich wyborów. Spadek ten ma dowodzić, że kontrola cen jest w ogóle niepotrzebna. W odpowiedzi na to rzecznicy demokracji twierdzą, iż ostatni spadek cen przyczyną jest rozkład „recesji“. Oni do dowodzą, że republikanie — zwolennicy całkowitego niekontrolowanej gospodarki — NIE BĘDĄ W STANIE ZAPRAWNIC STABILIZACJĘ.

Reakcja giełdy londyńskiej
LONDYN (Obs. w.). Giełda londyńska zareagowała na alarmujące wiadomości ostrym spadkiem cen. Panikę na giełdzie wywołało pogłoszenie o powiększeniu o 25 proc. podatku od przychodów z tytułu handlu. Spekulanci rzucili na rynek wielkie ilości akcji przedsiębiorstw przemysłowych, które sprzedawano z milionowymi strataimi. Tak zw. globalna wartość akcji anglo-irlandzkiej spółki naftowej spadła o 25 mil. dolarów.

40-dniowy termin „poprawy“ dla Trumanas wyznaczili gubernatorzy południowych stanów

NOWY JORK (APF). W Wakulla Springs w stanie Floryda zakończyła się konferencja gubernatorów stanów południowych zwolenników secesji. Gubernatorzy postanowili jedynie zabrać się za 40 dni, w ciągu których mają obserwować „poprawę“ przedmą, „Manchester Guardian“ pisał, że gubernatorzy „pogroził pal cen Trumana“.

Ogłoszony przed kilkoma dniami program Trumanas zawierał klauzulę antylinchową oraz poąpienie dyskr minacji rasowej. Program ten, który zdaniem pisma „PM“ obliczony był jako „ocel“ dla elementarnej liberalnej i demokracjonalnej, został przyjęty przez reakcyjnych demokratów z obrurzeniem. Gubernatorzy stanów południowych zwołali wobec tego konferencję, na której popiełono „liberalną“ politykę Trumanas. Gubernator stanu Missisipi wystąpił wręcz z propozycją, aby „prawdziwi“ demokradzi odwaliła własną konwencję przedwyborczą i wysłali własnego kandydata. Ostatecznie wniosek ten upadł.

1 St. Zjednoczone muszą otrzymać KONCESJĘ NA EKSPLOATACJĘ PÓL NAFTOWYCH w Anadolii i Muracie. KONCESJA WINNA BYĆ WYŁĄCZNA I St. Zjednoczone odrzucają wszystkie kontropropozycje tureckie na ten temat.
2 Rząd turecki musi zezwolić na pobyt na terytorium tureckim 40 tys. armii Polaków Andersa, którzy będą służyli jako straż pól naftowych, lotnisk i składów amerykańskich w Turcji. Polacy będą się podporządkowywać wyłącznie rozkazom komendy amerykańskiej.

Kłopotliwi andersowcy

Embador amerykański stwierdza, że przeniesienia Polaków z armii Andersa, z W. Brytanii na bliski Wschód domagał się Bavin i Mikolaiczak, ponieważ uważał, iż obecność wojsk Anglików w W. Brytanii STANOWI KŁOPOT DLA RZĄDU PARTII PRACY.

Początkowo prezydent Ismet Inonu opierał się tym żądaniom, twierdząc, że mogą one obniżyć autorytet rządu tureckiego i że są SPRZECZNE Z KONSTITUCJĄ. Jednakże w obliczu możliwości całkowitego zahamowania amerykańskiej „pomocy“, prezydent ustąpił przed żądaniami Departamentu Stanu, przyjmując na siebie odpowiedzialność za wyłączenie sił tego poważnego naruszenia suwerenności terytorialnej Turcji przed opinia turecką i światową.

Kwestia zezwolenia na przyjazd żołnierzy armii Andersa ROZPATRZONA BĘDZIE PRZEZ SPECJALNY KOMITET, składający się z szefa sztabu amerykańskiego, ministra spraw wewnętrznych i szefa amerykańskiej misji wojskowej.

Na wzór hitlerowców

Grecja przygotowuje nową prowokację. Rewelacyjne doniesienie ateńskiego dziennika

ATENY (APF). Dziennik ateński „Embros“ donosi, że ateńskie kóło rządowe przygotowują wielką akcję prowokatorską mającą na celu skompromitowanie północnych sąsiadów Grecji a szczególnie Albanii w celu dostarczenia „dowodów“ współpracy tych państw z armią generała Mar-
kosa.

Według informacji dziennika, o kilku tygodni odbytej są w Atenach konferencje pomiędzy ministrem spraw zagranicznych Tsalderis, ministrem wojny Stratosem, oraz wicepremierem Gotanosem z jednej strony, oraz z amerykańskim ambasadorem Mac Neeshem, szefem misji amerykańskiej w Grecji Griswoldem, oraz dotychczasowym szefem misji wojskowej generalem Livesayem. Tematem rozmów jest zorganizowanie wielkiej kampanii prowokatorskiej mającej na celu dostarczenie „dowodów“ współpracy Zjednoczonych Stanów, które by skompromitowały Albanie.

W tym celu grecki minister spraw zagranicznych Tsalderis zaproponował wysłanie specjalnej grupy żołnierzy monarchistycznych do Albanii schwyłanie tam kilkuset żołnierzy albańskich, których możnaby przedstawić jako partyzantów. Ponadto grecka drukarnia państwowa w Atenach otrzymała poufny rozkaz wydrukowania rezekomnych tajnych rozkazów albańskich i jugosłowiańskich dla „żyzjku zewnętrznego“, które by udowodniły „awenturę“ zarzutów ateńskich przed komisją bałkańską ONZ.

Dziennik podkreśla, że amerykańscy „doradcy“ nalegali na rząd Solulisa, by „dostarczył bardziej przekonujących „dowodów“ wdaję plan NASTAWIENIE PISZE „TIMES“ — KTORE BEZWZGLĘDNIE NALEZY ZWALCZAĆ, OILE REORGANIZACJA FRANKFURCKA MA ZOSTAC UWIENCZONA SUKCESEM“.

Korespondent amerykański w Atenach donoszą, że numer dziennika „Embros“ który zamieścił te rewelacje szczegółowe, został skonfiskowany a jego redaktor skazany na 3 miesiące więzienia. Ponadto zarządzone, że pismo nie będzie się ukazywać w ciągu 2 tygodni. Wiadomości dziennika „Embros“ potwierdziła radiostacja partyzantów, która stwierdziła, że wicepremier Go-

Grożba załamania się gospodarki brytyjskiej. Alarmujące przemówienia Attlee i Crippsa

LONDYN (Obs. w.). Cała prasa poświęca wiele miejsca sprawie kryzysu gospodarczego Wielkiej Brytanii. Przemówienie szefa rządu Attlee i wicepremiera Crippsa, skierowane do kierowników przemysłu brytyjskiego miały charakter groźnego ostrzeżenia i rozpacziwego niemal apelu o współpracę z rządem.

Zaniepokojenie opinii publicznej zwiększa jeszcze wiadomość o podjęciu następujących 400 milionów dolarów z wyzerującej się pożyczki amerykańskiej. Premier Attlee nawołując Brytyjczyków do zwiększenia produkcji i zrzeczenia zarobku z podwyższk plac, jak i zwiększenia oszczędności, podkreślił niepokojący fakt, że ceny sta-

portu brytyjskiego stale rosną, co wywołuje już obecnie trudności na rynku międzynarodowym. Załamaniem się kampanii eksportowej — powiedział premier — spowoduje w kraju masowe bezrobocie i prawdziwe rozpacziwy głód“. Cripps ostrzegł ze swej strony, że deficyt handlu zagranicznym w Wielkiej Brytanii do czepiania z ostatnich rezerw złota.

Prasa brytyjska pesymistycznie ocenia przyszłość „Karty Bizonii“ i trwałość reorganizacji. Niepokój z powodu stanowiska niemieckiego

LONDYN (obs. w.). Prasa brytyjska omawia szeroko „Kartę Bizonii“. Większość głosów świadczy o braku wiary w trwałość podziału Niemiec i o wyraźnym pesymizmie w ocenie stosunku samych Niemców do „rządu“ jakim ich obdarowano. Jedynie półoficjalny „Daily Herald“ stwierdza triumfalnie, że ogłoszenie nowej Karty Bizonii „jest w rzeczywistości najważniejszą wiadomością, która może być ogłoszona przez rząd niemiecki, jako kluczowej w ramach planu Marshalla“ i dodaje: „Droga jest otwartą dla współpracy francuskiej w ramach Trizonii, co być może nastąpi już w wyniku przyszłej konferencji trzech mocarstw w Londynie“.

Arrestowanie przywódcy brazylijskich komunistów

NOWY JORK (PAP). Donoszą z Rio de Janeiro, że na zlecenie generalnego prokuratora aresztowano przywódcę brazylijskiej partii komunistycznej Prestesa.

Mimo zastrzeżeń radzieckich ma powstać Bank Emisyjny dla Bizonii

BERLIN (SAP). — Jedną z amerykańskich agencji prasowych donosiła, że natychmiast po uzyskaniu zgody na stworzenie Francji, Anglii, i Amerykanie utworzą w Bizonii niemiecki Bank Emisyjny, który oparty będzie na porozumieniu, przewidującym przyłączenie okupacyjnej strefy francuskiej do Bizonii.

Utworzenie Banku Emisyjnego dla Niemiec Zachodnich byłoby wprost sprzeczne z propozycjami i zastrzeżeniami radzieckimi, jakie przedstawione zostały na ostatnim posiedze-
niu Rady Kontroli. Zw. Radziecki zażądał utworzenia centralnej niemieckiej instytucji emisyjnej oraz przeprowadzenia w takich Niemcach reformy walutowej.
Zachodnio-niemiecki Bank Emisyjny ma nosić nazwę: „Laenderunionsbank“ — siedziba jego ma być we Frankfurcie, zaś kapitał zakładowy wynosić ma 50 milionów marek.
Reforma walutowa polskich będzie na wycofaniu Reichsmark i wprowadzenia w użyciu w Ameryce banknotów „marek zachodnich“.

Optymizm „Daily Herald“ nie podziela jednak większość prasy brytyjskiej. „Times“ ostrzegła przed kryminalnymi konsekwencjami, jakie mogą wynikać z tego wprowadzenia w życie nowej Karty Bizonii bez uprzedniego porozumienia się z Francją. Związkiem w chwili kiedy montuje się „unię zachodnią“.

Korespondent dyplomatyczny tegoż „Timesa“ podkreśla, że Karta Bizonii nie oznacza wyłączenia w tym czasie i nie może być w żadnym razie uważana za konstytucyjną, gdyż „nie wyraża woli narodu niemieckiego“.

Dyplomatyczny korespondent „Manchester Guardian“ podkreśla, że powołanie do życia Wielkiej Brytanii przedstawienie uprzednie przez generałów Clay'a i Robertsona, dotycząca jedynie jednego punktu zastrzeżeń sformułowanych w memorandum francuskim, złożonym w Londynie. Korespondent przewiduje, że cała Karta Bizonii „ostanie przyjęta przez Niemcy“ w Paryżu i że w czasie przyszłej konferencji w Londynie Francuzi zechcą przedyskutować na nowo cały problem organizacji Niemiec.

BRYTYJCZYCY SA JEDNOCZESNIE ZANIEPOKOJENI FAKTEM, ŻE NIEMCY ODMAWIAJĄ PRZYJĘCIA NA SIEBIE JAKIEJKOLWIEK ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA WYKONCJONOWANIE NOWEGO REZIMU. „Times“ zaznacza, że pod tym względem zgadzają się ze sobą wszystkie niemieckie partie polityczne, które zrzucają pełną odpowiedzialność na Anglosasów. „Jest to niebezpieczny objaw“ — stwierdza „Times“ — wskazując przy tym na tendencje szowinistyczne przywódców niemieckich w strefach zachodnich, którzy chcą uczynić z Bizonii załącznik przyszłego zjednoczenia wszystkich czterech stref. „JEST TO NASTAWIENIE PISZE „TIMES“ — KTORE BEZWZGLĘDNIE NALEZY ZWALCZAĆ, OILE REORGANIZACJA FRANKFURCKA MA ZOSTAC UWIENCZONA SUKCESEM“.

Korespondent „Manchester Guardian“ wskazuje na zupełny brak entuzjazmu wśród ludności niemieckiej wobec ogłoszenia Karty. Zatem przywdca polityczny w Niemczech nie uśrednił nowo ogłoszonej Karcie swego poparcia w sprawie naruszenia awacji na krytykę opinii publicznej. „Przynajmniej zaś Niemiec odnosi się do nowego reżimu z całkowitą obojętnością“.

„Zamkną granicę Hiszpanii“

Potężna manifestacja robotników paryskich w 100 rocznicę Rewolucji Lutowej

PARYZ (PAP). Dla uczczenia setnej rocznicy rewolucji lutowej oraz przypomnienia rocznicy puczu faszystowskiego w 1934 r. zduszonego przez robotników paryskich, odbyła się w niedzielę po południu w śródmieściu Paryżu potężna manifestacja. Przez dwie i pół godziny przecięł parę ulic miasta od placu Bastylli do placu Republiki wielki pochód robotników.

Na czele pochodu szli przedstawiciele CK partii komunistycznej oraz Biura Wyzwolenowego Ruchu Socjalistycznego i Demokratycznego „Batallion Socialiste“. W pochodzie niesiono transparenty z takimi napisami jak: „Plan Marshalla — to bezrobocie“, „Truman chce nas zamienić w żołnierzy amerykańskich“ itp. Szóstym organem w pochodzie byli przedstawiciele republikanickiej organizacji „Zamkną granicę frankfurckiej Hiszpanii“.

W drugiej części pochodu deflowa-
ły lokalne sekcje partii komunistycznej i CGT. Przedmiotem większego uwag ze strony publiczności był fakt, że MIMO NIEOBECNOŚCI BIELO I AKCJI rolniczej w szereguh CGT — POCODU BYŁ NIEMNIEJ LICZNY NIŻ DAWNIEJSZE.
Otwarto granicę dla szpiegów Franco
PARYZ (APF). Wiadomość o otwarciu granicy francusko-hiszpanskiej przyjęta została z obrurzeniem przez lewicową prasę francuską.
„HUMANITE“ stwierdza, że granica francuska będzie znów otwarta dla szpiegów gen. Franco.

Bunt przeciwko gen. Franco. Wojsko hiszpańskie strzela do demonstrantów. Krwawa zamieszki w Maroku

TANGER (APF). W Maroku białowców nacjonalistycznych. Kilkanna ście osób zostały zabitych.
Zamieszki rozpoczęły się w chwili, gdy decyzja władz hiszpańskich o odsianiu oficjalnie ogłoszona. W Tetuanie wybuchły strąki, które trwały przez pięć i sobotę.

W niedzielę rano na ulicach zebrały się obliczne tłumy Maraurów. Ich nie udaly się w stronę siedziby paszy. By złożyć mu formalny protest, przebiegł czwke dezerjeli sztyż hiszpańskich. Gdy demonstranci przechodzili przez główny plac w mieście, żołnierze hiszpańscy otworzyli ogień, zabijając i raniąc kilkanaście osób.
W mieście zarządzone ostre posy towie. Oddziały marokańskie zostały zamknięte w koczarach, a na ich miejsce przysłano wojska hiszpańskie. Władze, nadobudując z Tetuanu, określali sytuację jako b. nieprępną.
Zaskutkiem jest centrum sowieckiej hodowli bawelny w Azji Centralnej. Kilka tysięcy hektarów zostało już obsianych przez naturalnie barwione bawelny, uczeń sowiecky prućna nad osiągnięcie nowych odmian ba welny rozmaitych kolorów.

Nowy gatunek bawelny wyprodukowano w ZSRR

MOSKWA (APF). Hodowcy sowiecy wyhodowali w Taszkencie nową odmianę krzewu bawelny, który znacznie przewyższa inne odmiany dzięki częstotli dojrzeniu i odporności na choroby.
Taszkent jest centrum sowieckiej hodowli bawelny w Azji Centralnej. Kilka tysięcy hektarów zostało już obsianych przez naturalnie barwione bawelny, uczeń sowiecky prućna nad osiągnięcie nowych odmian bawelny rozmaitych kolorów.

Nasza flota



Statek „KILISKI“ nowoczesny towarowo-passażerski statek GAL-u, o pełnym tonażu 7.818. Statek ten posiada nowoczesny napęd turbinowy i kotły wysokociśnieniowe. Na specjalną uwagę zasługuje jego szybkość (17 węzłów) podobna tylko u miś KILISKI, który jest najszybszą na naszej flocie jednostką tylko szybkoci. Jako rozdział mia „BATOBY“ (19 węzłów). Kapitanem statku „KILISKI“ jest kpt. 2. w. Antoni Złotowski. zaś et. mechanikiem inż. Urban Krzyżanowski.

18 kwietnia wybory we Włoszech

RYM (APF). Prezydent de Niccolò podał datę, stwierdzając, że wybory we Włoszech odbędą się 18 kwietnia br. Dekret uchwalony 19 kwietnia dnia 7 bm. przez Radę Ministrów.

Atenska agencja prasowa podała, że przez cały wyczerpujący dzień trwały uporczywe walki z dwiema grupami partyzantów, które dotarły do miejsca odległego o 20 km od centrum Aten. Według doniesienia agencji rządowej, wojska partyzanckie miały się wycofać, jednak radiostacja Wolnej Grecji donosi, że walki trwają w dalszym ciągu i że oddziały demokratyczne utrzymały się do tej pory na zajętych przez siebie pozycjach.

Premier Białorusi w ambasadora R. P. w Moskwie

MOSKWA. W dniu 8 b. m. ambasador R. P. w Moskwie — Naszkowski wydał obiad na cześć bawiającego w Moskwie premiera rządu Białorusi, p. Ponomarenko, który niedawno z niezwyciężoną secesją podjeżdżał w Mińsku powracając z Moskwy polską delegację rządową.
Przyjęcie odbyło się w serdecznej, ciepłej atmosferze.

Przygotowanie nowej prowokacji. Rewelacyjne doniesienie ateńskiego dziennika

Według informacji dziennika, o kilku tygodni odbytej są w Atenach konferencje pomiędzy ministrem spraw zagranicznych Tsalderis, ministrem wojny Stratosem, oraz wicepremierem Gotanosem z jednej strony, oraz z amerykańskim ambasadorem Mac Neeshem, szefem misji amerykańskiej w Grecji Griswoldem, oraz dotychczasowym szefem misji wojskowej generalem Livesayem. Tematem rozmów jest zorganizowanie wielkiej kampanii prowokatorskiej mającej na celu dostarczenie „dowodów“ współpracy Zjednoczonych Stanów, które by skompromitowały Albanie.

Arrestowanie przywódcy brazylijskich komunistów

NOWY JORK (PAP). Donoszą z Rio de Janeiro, że na zlecenie generalnego prokuratora aresztowano przywódcę brazylijskiej partii komunistycznej Prestesa.

Mimo zastrzeżeń radzieckich ma powstać Bank Emisyjny dla Bizonii

BERLIN (SAP). — Jedną z amerykańskich agencji prasowych donosiła, że natychmiast po uzyskaniu zgody na stworzenie Francji, Anglii, i Amerykanie utworzą w Bizonii niemiecki Bank Emisyjny, który oparty będzie na porozumieniu, przewidującym przyłączenie okupacyjnej strefy francuskiej do Bizonii.

Utworzenie Banku Emisyjnego dla Niemiec Zachodnich byłoby wprost sprzeczne z propozycjami i zastrzeżeniami radzieckimi, jakie przedstawione zostały na ostatnim posiedze-
niu Rady Kontroli. Zw. Radziecki zażądał utworzenia centralnej niemieckiej instytucji emisyjnej oraz przeprowadzenia w takich Niemcach reformy walutowej.
Zachodnio-niemiecki Bank Emisyjny ma nosić nazwę: „Laenderunionsbank“ — siedziba jego ma być we Frankfurcie, zaś kapitał zakładowy wynosić ma 50 milionów marek.
Reforma walutowa polskich będzie na wycofaniu Reichsmark i wprowadzenia w użyciu w Ameryce banknotów „marek zachodnich“.

Walka narodu greckiego

to sprawa wszystkich narodów miłujących pokój i sprawiedliwość społeczną

Wielki wiec solidarności z demokratyczną Grecją

Tow. Pracydajdó Demokratycznej Grecji zorganizowało w Warszawie 1 bm. wiec solidarności z walczącym i wolnością i niepodległością demokratami Grecji.

Wiec rozpoczęło odegraniem narodowych hymnów Polski i Grecji. Demokratycznej, po czym przewodniczący zebrał wiecmareszalek Sejm — Barcikowski, udzielił głosu posłowi Białkowskiemu. Mówca obrazował przebieg walk narodu greckiego z niemieckim okupantem. W 1942 r. siły walczącej demokratycznej Grecji jednoczą się pod wspólnym dowództwem, tworząc organizację ruchu oporu ELAS, a w organizacji politycznej EAM znajdują one wspólną platformę walki o niepodległość i demokrację.

Zorganizowane siły oporu zadają druzgoczące ciosy okupantom i mimo przeważających sił nieprzejadła — w 1943 r. wyzwalają 3/4 terytorium Grecji. Rok 1944 przynosi dalsze zwycięstwo demokratycznej Grecji, do czego przyczyniło się zwycięstwo wojskowe Armii Czerwonej na Bałkanach, jesienią 1944 r. zmusza Niemców do wycofania części swoich sił z Grecji, w rezultacie czego podziemne zorganizowane siły oporu w Grecji osadzają cały kraj.

I wówczas — premier emigracyjny rządu greckiego zaprasza do rządu brytyjskiego z PROŚBĄ O OPUKOWANIE CAŁEJ GRECJI.

Przywódcy ruchu oporu, pragnąc oszczędzić swemu narodowi dalszego rozlewu krwi i wojny domowej, chcą skupić wszystkie siły do odbudowy zniszczonej — skłoniła się zgodzić się na rozsądny kompromis i w 1945 r. dochodzi do układów między Grecją demokratyczną i Grecją emigracyjną, mocą którego armia ELAS zostaje demobilizowana.

AKT TEN WYKORZYSTANY ZOSTAJE PRZEZ REAKCJĘ GRECKĄ I SIŁY IMPERIALIZMU ANGLOSASKIEGO do rozgromienia sił demokratycznej Grecji.

Komedia wyborów w 1946 r. uz-

mana i zaprobowana przez protektorów brytyjskich. **SANKCJONUJE MONARCHISTYCZNO-FASZYSTYCKI WYSKI REZIM W GRECJI.** I znowu przez Grecję idzie fala oburzenia, fala protestów, znowu **CEMENTUJĄ SIĘ SIŁY OPORU.**

Walka aż do zwycięstwa

Mówca analizuje następnie przyczyny rozwoju wypadków w Grecji, wskazując na dążenia wielokapitałowego imperializmu anglosaskiego do podporządkowania sobie i uzależnienia od swoich interesów całego świata.

W Grecji toczy się walka o zwycięstwo demokracji nad siłami wstecznictwa.

— Dla nas — zakończył mówca — walka, tocząca się dziś w Grecji, jest walką naszego wczoraj. Zyczymy Grecji, aby zwyciężyła w walce o wyzwolenie. Na zakończenie, wiecmareszalek Barcikowski odczytał projekt rezolucji, która została przez zebranych przyjęta przez aplauz.

PRZEMÓWIENIE POS. BIEKOWSKIEGO WYWOŁAŁO OWACJE NA CZĘŚĆ WOLNEJ GRECJI.

Z kolei przemawiał pos. Motyka, który podkreślił stanowisko ludu pol-

skiego, solidaryzujące się z wysiłkami ludu greckiego w jego dążeniu do niepodległości.

Wyrazy solidarności dla walczącego ludu greckiego przekazał przedstawiciel SL, pos. Dura.

Przedstawiciel Grecji — Georgiu Vassos

Z kolei, witany okrzykami na cześć Grecji gen. Markosa, rozpoczął swoje przemówienie przedstawiciel Greckiego Ruchu Oporu — **Georgiu Vassos**, który podziękował gorąco za realizowanie pomocy materialnej dla wdów i sierot po poległych demokratów greckich i wyraził przekonanie, że dla wszystkich stało się już jasne, że walka narodu greckiego — to sprawa wszystkich narodów, miłujących pokój i sprawiedliwość społeczną.

Na zakończenie **Georgiu Vassos** zwrócił się do Grecji, która, podchwytując przez zebranych, zapowiedział się w sprawnym czasie na cześć zwycięstwa ludu greckiego w walce o wyzwolenie.

Na zakończenie, wiecmareszalek Barcikowski odczytał projekt rezolucji, która została przez zebranych przyjęta przez aplauz.

Rezolucja

W rezolucji czytamy m. in.: — My, przedstawiciele Polskiego

Obozu Demokratycznego, protestujemy przeciwko ingerencji imperializmu amerykańskiego w Grecji. Walka demokracji greckiej nie może być dla Polski obojętna. Demokraci greccy walczą z tymi samymi siłami reakcyjnymi i imperialistycznymi, które powściągnęły wolność prasy niemieckiej i kwestionują zachodnie granice Polski. Wyrażamy głęboką solidarność z Grecją Demokratyczną, której przewodzi Tymczasowy Rząd Wólnej Grecji i wyzywamy wszystkich Polaków do niesienia pomocy materialnej wdowom i sierotom po poległych wojowników greckich.

Drugą część zebrania wypełniły produkcje muzyczne i recytacje w wykonaniu znakomych artystów.

Wzrost wpływów USA w armii Iranu godzi w suwerenność tego państwa

Prasa irańska o nocie radzieckiej

MOSKWA (PAP). Nota radziecka do rządu premiera Hakimi, protestująca przeciw przekształceniu Iranu w bazę wojenną St. Zjednoczonych, spotkała się z aprobatą całej demokratycznej prasy irańskiej.

Jak donosi agencja Tass, dziennik taberyński „Kijane Iran” stwierdza, iż Zm. Radziecki na wszelkie podstawy, w uwzględnieniu doradców amerykańskich w Iranie za sprzeczną z traktatem radziecko-iranskim z 1921 roku. Ten sam dziennik, powołując się na wiarygodne źródła, donosi iż **AMBASADOR ST. ZJEDNOCZONYCH W IRANIE ALLEN** — **ODBYŁ ROZMOWĘ Z PREMIEREM HAKIMI**, podczas której **INSTRUOWAŁO JAKIĘS ODPOWIEDZI NALEŻY UDZIELIĆ NA NOTĘ RZĄDU RADZIECKIEGO.**

Dziennik „Nabard Emrus” stwierdza, iż wzrost wpływów St. Zjednoczonych w armii irańskiej oraz zapewnienie jej w broni amerykańską **GDZI W SUWERENNOŚĆ IRANU.**

Dziennik „Mardom” oświadcza, iż rząd Hakimi nie potrafi oszukać opinii publicznej przy pomocy kłamliwych „sprawozdań”, które nie zdoła ją poprawić stosunków ze Zm. Radzieckim.

Dementi „Prawdy”

MOSKWA (PAP). Niedziela „Prawdy” zamieszcza rozprawę w sprawie oświadczenia przez szefa ambasadorów irańskich władności i jakoby w wyniku rozmów między przedstawicielami radzieckimi i ambasadorami irańskimi w Moskwie — **Szelechem, iż ZSRR wyraził zgodę na wystawę do Iranu demokracji i wolności, oświadczenie umowy między obu państwami.**

Monopole amerykańskie wypierają Anglię z pozycji gospodarczych i strategicznych na Bliskim i Środkowym Wschodzie

AMERYKA WYKORZYSTUJE TRUDNOŚCI GOSPODARZE ANGII, WYPIERAJĄC JĄ STOPNIOWO Z KLUCZOWYCH POZYCJI GOSPODARZYCH I STRATEGICZNYCH NA BLISKIM I ŚRODKOWYM WSCHOĐIE.

MOSKWA (PAP). Dziennik „Trud” stwierdza, że monopole amerykańskie wykorzystują trudności gospodarcze Anglii, wypierając ją stopniowo z kluczowych pozycji gospodarczych i strategicznych na Bliskim i Środkowym Wschodzie.

Amerykanki zagarnęły już ponad 42 PROC. ZAPASÓW NAFTY NA TYCH OBSZARACH, posiadających 1/3 swia łożysk ropy. Wiele jest także monopolów amerykańskich, działających na Bliskim Wschodzie, to „Standard Oil”, „Vacuum Oil”, znajdujące się pod kontrolą grupy Rockefellera, oraz towarzystwo naftowe „Texas”, kontrolowane przez grupę finansową Mellona i Golf Oil Corporation, związane z grupą Morgana.

Według danych czasopisma „World Reports”, inwestycje St. Zjednoczonych w Arabii, Iraku i Izraelu wyniosły 500 mil. dol. i 4 razy więcej, niż przed wojną. W ciągu lat najbliższych St. Zjednoczone zamierza ją inwestować w tych krajach jessze 2 i 2 miliardy dol.

Inwestycje amerykańskie w Arabii już w 1945 r. wyniosły 100 mil. dol., stale rosną. Wydajność amerykańskich rafinerii naftowych w tym kraju przewyższa obecnie 8 mil. ton rocznie. W IRAKU MONOPOLE AMERYKANSKIE PRZEJĘŁY PRAWIE 24 PROC. AKCJI NAFTOWYCH DO ANGII. Kilkakrotnie wzrosły inwestycje amerykańskie w Egipcie. Spółka „Vacuum Oil Company” i „Standard Oil” otrzywały MAJONKESIE NA WIERCENIA NA OBSZARZE OKOŁO 8 MIL. HA. W związku z umocnieniem swoich pozycji w Egipcie i Palestynie amerykańscy kapitałownicy już swoje własne plany obrony Kanału Sueskiego.

„Trud” pisze, że imperialiści amerykańscy i amerykańscy, którzy się między sobą o walczą na Bliskim Wschodzie, zgodni są co do jednego: co do KONIECZNOŚCI DŁAWIE-

NIA WSPÓLNYMI SIŁAMI RUCHU WYWOLENCZEJ narodu tych krajów.

LONDYN (PAP). Katolicki tygodnik

„Truth” wystąpił z ostrą krytyką polityki rządu brytyjskiego, który podał siłą całkowicie wpływem St. Zjednoczonych. „Truth” podkreśla, że o biega polityka rządu do niedawna nie doprowadziła i że żadne monopolizacja „jedności gospodarczej Europejskiej” nie mogąca Anglii, dopóki rząd brytyjski będzie zależny od Waszyngtonu.

Multi Jerozolimy bierze udział w posiedzeniu Rady Ligi Arabskiej

LONDYN (PAP). Agencja Reuters donosi z Kajru, że na posiedzenie Rady Ligi Arabskiej przybył samolotem Multi Jerolimski, Amil El Hussini.

LONDYN (PAP). Agencja Reuters donosi z Kajru, że na pierwszym posiedzeniu Rady Ligi Arabskiej ustalono porządek dziennego, który będzie miał 2 punkty: 1) Palestyna, 2) Libia i 3) Arylic. Północna. Po ustaleniu porządku dziennego, obrady zostały odroczone do poniedziałku.

Arahowie szkołą minerów

LONDYN (PAP). Jak donosi z Jerolimski agencja Reuters, na terenie całej Palestyny utworzono tam nie ośrodki arabskie, szkolące w posługiwaniu się materiałami wybuchowymi. Szkoły te znajdują się pod kierownictwem fachowców z Izraelu i Syrii.

Bandy arabskie, które przesyłały wzgórza otaczające Jerolimski przed-

szy do akcji minowania dróg i szos szkodząco na odcinku Jerolimski — Tel-Awiv. Na skutek zaminowania szos, wyłąciano w powietrze wiele konwojów.

Rene Mayer projektuje przymusową pożyczkę we Francji

PARYZ (PAP). W kołach finansowych Paryża krąży pogłoski, że francuski min. finansów Rene Mayer nosi się z zamiarem przeprowadzenia pożyczki przymusowej, w związku z czym zostałyby wyemitowane 5.000 frankowych. Właścicielom zdeponowanych banknotów władze skarbowe proponują subskrypcje pożyczki „konsolidacyjnej”, której obligacje mogłyby być sprzedawane na giełdzie. W ten sposób zostałyby wycofane z obiegu znaczna ilość banknotów i deflacja zostałaby przeprowadzona.

Przewodniczący partii lib.-dem. w Berlinie był hitlerowcem i konfidentem gestapo

BERLIN (API). Po zdemaskowaniu obecnego premiera Daniej Saksoni Kory wzbudził w Berlinie nową sensację, która poruszyła opinię publiczną.

Tym razem chodzi o przewodniczącego partii liberalno-demokratycznej w Berlinie Schwennicke. Polityk ten znany jest ze swego antyrosyjskiego stanowiska.

Kalkulacje nieooczekiwane kilka dnienników berlińskich opublikowały dokumenty, które wskazują, iż

Schwennicke pracując w firmie „Stemens” jako kierownik referatu prasy jeszcze w lutym 1945 był na terenie fabryki polenomicem gestapo, którego zadaniem było zbieranie informacji na temat działalności opozycyjnego reżimu.

Wznosił **SCHWENNICKE OD 29-ego MAJA 1933 R. NALEŻAŁ DO PARTII HITLEROWSKIEJ**, a w akwach właścicieli nieruchomości przy jego nazwisku figuruje adnotacja: NSDAR 1933.

Ogłoszenie oficjalnego komunikatu o rozdziale włoskich okrętów wojennych między państwa sojusznicze

RZYM (PAP). W Rzymie ogłoszono oficjalny komunikat o ostatecznym rozdziale włoskich okrętów wojennych pomiędzy państwa sojusznicze.

Wśród okrętów, przyznanych Aliantom, należy wymienić z większych jednostek: pancernik „Vittorio Veneto” o wyp. 35 tys. ton, (dla W. Brytanii), pancernik „Italia” 35 tys. ton (dla USA), oraz pancernik „Giulio Cesare” 23 tys. ton (dla ZSRR).

Francja otrzyma 4 krążowniki, Grecja — jeden, zaś Jugosławia 3 torpedowce. Ponadto wszystkim wymienionym państwom przydzielono najmniej jednostki floty wojennej łącznie z kilkoma lodziami podwodnymi, zaś Albania ma dostać ścigacz.

W myśli traktatu pokojowego okręty wojenne muszą być przekazane w pełnym stanie bojowym łącznie z uzbrojeniem i całkowitym zapozatrzeniem technicznym.

Prasa nowojorska przyznaje że powstał rząd niemiecki

NOWY JORK (PAP). Komentując zarządzanie gubernatorów Claya i Roberta, prasa nowojorska w Bizco organizacji „gospodarczej” w Biz-

nie, prasa amerykańska stwierdza, że nie ulega wątpliwości, iż ma się do czynienia z rządem zachodnich Niemiec, choć w niepełnej jeszcze formie. Opinię taką wyraża m. in. frankfurcki korespondent „NEW YORK HERALD TRIBUNE”, który zwraca uwagę na fakt, że rząd ten powstał bez współdziałania samych Niemców.

Berlińska korespondentka „NEW YORK TIMES” — Mac Cormick, stwierdza, że jakkolwiek prerogatywy nowych władz niemieckich w Bizcon ograniczają się do spraw Ekonomicznych, to jednak zagadnienia gospodarcze są tam najważniejsze, a decyzja ta stanowi jedynie ZAPOCZĄTKOWANIE UTWORZENIA PEŁNEGO RZĄDU W BIZCONII.

Mosty na Odrze pod Szczecinem oddane do użytku

8 bm. otwarte zostały 2 wielkie mosty kolejowe przez Odrę i jej odgałęzienie, łączące Szczecin z resztą kraju.

O wielkość mostów świadczy fakt, że na budowę ich zużyto 5.500 ton konstrukcji stalowych, z czego część otrzymała z W. Brytanii. Prace nad budową mostów trwały niepełna 2 lata. Most przez Odrę — 3-przebiegowy ma 200 m. długości, most przez Regalickę odnógę Odry również trzyprzebiegowy — ma 250 m. długości.

Otwarcie mostów miało charakter bardzo uroczysty i wzięli w nim udział min. Komunikacji — Rabanowski, wiecmin. Bałicki, min. Gроз, wiecministrowie: gen. Jaroszewicz, Za-

kowski, Dubiel, Petruszewicz i Kochanowicz. Przybył również do Szczecina ambasador W. Brytanii Sir Donald Gayer z małżonką.

Przewodniczący Rady Ligi Arabskiej

Pomysłowa antena zwiększy zasięg naszych radiodiodników

Rzeszcowanicy Urzędu Patentowego z wielkiej ilości opatentowanych w roku ubiegłym wynalazków i utworzeń uważają za najlepsze o znaczeniu nie tylko lokalnym, ale światowym, wynalazki prof. Stefana

Naraz wśród innych leśnych odgłosów, do których już przywykło ucho, Aleksiej usłyszał daleki warkot samochodowych motorów. Z początku pomyślał, że mu się przywdziało ze zmęczenia, ale hucało coraz głośniejsza i niekiedy warkot przechodził w wycie ciężko pracujących motorów.

Najprawdopodobniej byli to Niemcy, którzy jechali tą samą drogą. Aleksiej poczuł, że wszystko w nim zdłowiecało. Strach dodał mu sił. Zapomniałszy o zmęczeniu, o bólu, skreci z drogi, brnął na przelaz, aż doszedł do gęstego świerkowego gaju, tu zaszły się możliwe najdalej i usiadł na śniegu. Stał tam, z leśnej drogi trudno było go tu dostrzec, natomiast sam widział, jak na dloni drogę, załazna słońcem, które teraz, w samo południe, stało tuż nad postrzępioną ścianą świerkowych czubów.

Łoskot zbliżał się. Aleksiej przypomniał sobie, że jego samotne ślady na leśnej drodze muszą być bardzo widoczne. Za późno było uchodzić, motor czolewicy maszyny hucał już gdzieś zupełnie blisko.

Aleksiej jeszcze szerzej wsunął się w śnieg. Pomiedzy gałęziami mignął płaski kadłub pancernika, pomalowanej wapnem na bialo. Kiwając się i drzwoniacz łanuchami gąsienicy, pancernka zbliżała się do miejsca, w którym ślad Aleksieja skręcał do lasu.

Aleksiej wstrzymał oddech. Pancernika nie zatrzymała się. Za nią posuwał się niewielki, otwarty „łazik”.

Ktoś w czapce z wysokim daszkiem, z twarzą ukrytą w futrzanym kołnierzu, siedział obok szofera, a z tyłu, na laweczce kivali się żołnierze w zielonych płaszczach, w hełmach, z pistoletami, zawieszonymi na piersiach. W pewnym oddaleniu, skrzypiąc gąsienicami, toczyła się już większa ciężarówka, w której z obu stron siedziało około piętnastu Niemców.

Aleksiej coraz bardziej wdzakał się w śnieg. Maszyny były tak blisko, że w twarz uderzył mu zapach spalonych gazów. Mięśnie zwinęły się w twarde kłębiaki, włosy poruszyły się na głowie. Ale maszyny potoczyły się dalej, spalinywoy odur rozwinął się — i już skądś z daleka doładował ledwia doszły huk motorów.

Przeczekałszy, aż wszystko uciichnie, Aleksiej znow wydoszał się na drogę, na której wyraźnie — schodkami — odbiły się ślady gąsienicy. Szedł teraz ich śladami. Szedł jak dotychczas, równymi etapami, odpoczywał i jadał dopiero po odbyciu połowy dziennego szlaku.

Ale teraz szedł ostrożnie, z czujnością niemal zwierzęcą. Zaostrozny slich łowił teraz każdy szelest, oczy myszowały dokola, jak gdyby wodziły, że gdzieś niedaleko skradła się i czaił niebezpieczny, głośny drapieżnik.

Aleksiej był lotnikiem, przywykł walczyć w powietrzu — teraz po raz pierwszy spotkał na ziemi żywych, groźnych nieprzyjaciół. Szedł ich śladami, umiemiając się szyderczo.

„Niemożliwe matki w życie... Niezbity jest dla nich gościnna ta okupowana ziemia... Nawet tu, w tej knie, bezludnej, gdzie od trzech dni nie znalazł śladu człowieka, nawet tu musi ich oficer jedzący pod taką eskortą...”

„To nic... wszystko będzie w porządku!” — zachęcał sam siebie i szedł naprzód, a właściwie brnął, starając się zapomnieć, że nogi bolał coraz dotkliwiej, i że najwidoczniej jego organizm zaczyna słabnąć.

Kawałki młodej jodlowej kory, która gury i pokryła, nie mogły oszukać żołdaka, ani gorzkiawie, brozowawe paczki ani delikatna, kleista, czepiąca się zębów miąższo młodej, lipowej kory.

Zaledwie pięć etapów zdolał przebyć aż do zapadnięcia nocy. Za to na noc rozpał wielkie ognisko, obłożył je jedną i suchymi gałęziami duży, na wójt zbutwały brzozywoy pień, który był w pobliżu. Dopokpił pień tulił się niewielkim płomieniem, lecz mocnym zarem. Aleksiej spał, wydręganyszy się na śniegu, czując dobroczynne ciepło z jednej strony, później z drugiej, obracając się instynktownie z boku na bok i budząc się, by dorzucić suchych gałęzi do gającego i leniwie zwycięskiego pnia.

W ciągu nocy rozszalała zamieć śnieżna. Zaszumiały, zaskrzypiały i poczęły jechać trzewiolwie nad głową konary starych sosen. Góry śniegu nawalio dokola. Nad skracającym się i buchającym ogniskiem zaczął pisać srebrzysty mrok. Ale zamieć wcale nie trwożyła Aleksieja. Spał mocno, smacznie, chroniony ciepłem, które hilo od niego

BORYS POLEWOJ. Odnalezienie człowieka

— „To nic... wszystko będzie w porządku!” — powiedział niby do tej dziewczyny, niby do siebie i po chwili powtórzył: — „To nic!... to nic!...”

Rozwiązwały wprawny mi ruchami owijające, zdejmovaly buty i wycznie ogładał swe nogi. Stopy były jeszcze bardziej opuchnięte. Palce stercały w różnych kierunkach. Jak gdyby stopy były gumowe i nadmuchane powietrzem. Były ciemniejszego koloru niż wczoraj.

Aleksiej westchnął, zegnając się z gasnącym ogniskiem i znow poszedł się wzdłuż drogi, poskrzykiując kijami na zmarzniętym śniegu, coraz szerzej, a niekiedy tracąc niemal przytomność i hicie.

Życie Sportowe

Z Olimpijskiego frontu

KARADA MISTRZEM HOKEJA

Ostatnie akordy igrzysk

Przebieg ostatnich decydujących rozgrywek w hokeju na lodzie odpowiadał przewidywaniom. Faworyści zwyciężyli, aczkolwiek w niskim stosunku. Kanada tylko lepszym stosunkiem bramek wysunęła się przed Czechosłowacją, co obok słabej lekoty

USA, najlepiej świadczy o postępie hokeja europejskiego. Nasza drużyna otrzymała od Szwedów porządną porcję bramek, jednak o kompromitacji setki strażników goali postąpiła się uchronić.

W ostatnich już momentach najważniejszych czynników sportowe, tj. Międzynarodowy Komitet Olimpijski, Szwajcarski Komitet Olimp. i Międzynar. Zw. Hokejowy w ich wspólnym posiedzeniu doszły do kompromisu w sprawie udziału USA w turnieju hokejowym. Turniej hokejowy wszedł ostatecznie do programu olimpijskiego, jednak USA nie będzie w nim skazywane.

Wynik rozgrywek przedstawia się następująco:

Szwecja - Polska 13:2 (5:1, 4:1, 4:0). Zwycięstwo Szwedów było przekonające, nasza drużyna nie może jeszcze konkurować z tak silnym przeciwnikiem jak Szwecja, niekolewając grać lepiej niż na innych meczach. Bramki dla Polki zdobyli: Pałusz i Marchewczyk.

Czechosłowacja - USA 4:3 (3:1, 1:2, 0:0). Mecz ten prowadzi polski sędzia p. Michalik, który zdobył sobie tu dużą wziętość. Czesi zaskoczyli tempem przeciwnika i już w pierwszej tercji zdobyli przez Zabrodzkiego i Trojaka 1. Dobrym zapis bramek, który wystarczył im do zwycięstwa. W drugiej tercji Cunniffe i Mather wzięli się do pracy i zepchnęli Czechów do obrony. Trzecia tercja upłynęła bez podziału przewagi USA, lecz Czesi bronili się umiejętnie i schodzą z boiska jako zwycięzcy. Mecz był prowadzony b. ostro. Czwartą bramkę dla USA zdobył K. Oponowski, dla USA Cunniffe i Mather.

Anglia - Włochy 14:7 (6:2, 5:3, 3:2). Włosi zdobyli sporą ilość bramek, lecz oczywiście nie zagroził Anglikom i nie wyszli poza rolę dostarczący punktów swym przeciwnikom.

Finlandia - Szwajcaria 3:0 (1:0, 1:0, 1:0). Mecz odbył się w najgorszych warunkach, bo w czasie odwilży. Szwajcarzy zjadał tremą. Mimo dobrego gry torpedowego, Trepa i Polter nie potrafili strzelić Kanadyjczykom ani jednej bramki, zaprzeczając kilka dobrych pojedyń. W ostatnich minutach gra była b. ostro, ofiarą jej padł sejmowiec (Kanada), który po podjęciu udarzeń głową bramek, lecz przynajmniej znieśiono go z lodu. Bramki strzelił Schroetter, Halder i Guzzo.

NARCIARSKI BIEG PATROLI WJOSKOWYCH

Narciarski bieg patroli wojoskowych przyniósł złoty medal Szwajcarom. Zdecydowanie zwycięstwo odniosła drużyna szwajcarska. Klasyfikacja biegu przedstawia się następująco:

1) Szwajcaria - 2:34,23 godz., 2) Finlandia - 2:37,23, 3) Szwecja - 2:41,03, 4) Włochy, 5) Francja, 6) Czechosłowacja.

55,5 pkt., 5) Austria 47 pkt., 6) Finlandia 45 pkt., 7) Francja 31 pkt., 8) Włochy 21 pkt., 9) Kanada 16,25 pkt., 10) W. Brytania 14 pkt., 11) Belgia 14 pkt., 12) CSR 10 pkt., 13) Węgry 10 pkt., 14) Holandia 8 pkt.

Medale olimpijskie zdobyli następujące państwa:

Szwecja 4 złote, 5 srebrne, 3 brąz. Szwajcaria 3 złote, 4 srebrne, 2 brąz. Norwegia 4 złote, 3 srebrne, 3 brąz. USA 3 złote, 4 srebrne, 3 brązowe. Austria 1 złoty, 3 srebrne, 4 brąz. Finlandia 1 złoty, 3 srebrne, 2 brąz. Francja 2 złote, 1 srebrny, 2 brąz. Włochy 1 złoty. W. Brytania 2 brązowe. Belgia 1 złoty, 1 srebrny. Kanada 2 złote, 1 brązowy. Czechosłowacja 1 srebrny. Węgry 1 srebrny.

Ogółem rozdano 22 złotych medali, 24 srebrnych i 122 brązowych.

Nasi zawodnicy wracają dziś do Polski. 6-ciu narciarzy wzięło udział w zawodach narciarskich (18 km) w Czechosłowacji.

Wyniki spotkań konkursowych

1. Szwecja - Polska 13:2.
2. Szwajcaria - CSR 17:1.
3. USA - Anglia 4:3.
4. Kanada - Austria 12:0.
5. Szwecja - Anglia 4:2.
6. USA - CSR 3:4.
7. Kanada - Szwajcaria 3:0.
8. Austria - Włochy 16:5.
9. Zjednoczone - Olimpijczycy 9:7.
10. HK - Pogoń 0:2.
11. Piast - Hut 1:1.
12. Orzeł - Ferrum 4:3.

AZS (W-wa) mistrzem Polski w piłce siatkowej drużyn kobiecych

KRAKÓW. (tel. wł.) Rozegrano tu finały mistrzostw Polski w piłce siatkowej kobiecych z udziałem następujących drużyn: AZS i SKS (W-wa) HK (Łódź) i Beskid (Andrzejów).

Wyniki spotkań przedstawiają się następująco:

AZS - SKS 3:2 (15:6, 12:15, 11:15, 15:2, 15:9); HK - Beskid 3:0 (15:2, 15:9, 15:7); SKS - Beskid

3:1 (2:15, 15:10, 15:10, 15:8); AZS - HK (15:13, 15:7, 15:11, 6:15, 15:12); AZS - Beskid 3:0, HK - SKS 3:0.

W ostatecznej punktacji tytuł mistrza Polski zdobył AZS (Warszawa) wygrywając wszystkie mecze.

Wicemistrzem Polski zdobył nie udzielił tytułu zespół HK (Andrzejów). Klub Sportowy z Łodzi. Trzeci miejsce zajął Spółdzielcy Klub Sportowy (Warszawa).

Olimpijczy przegrywają ze Zjednoczonym 9:7

BYDGOSZCZ. (tel. wł.) Mecz piściarski pomiędzy Zjednoczonym i uczestnikami obco przedolimpijskiego zakończył się zwycięstwem Zjednoczenia w stosunku 9:7.

Przed rozpoczęciem meczu ogłoszono, że Archański nie pojawił się na spotkaniu z Kilmecem i ten ostatni zwycięża w o.

W ten sposób mecz Warta - Gdynia zostanie powtórzony w Poznaniu.

Na marginesie tego pragnielibyśmy dodać, że Archański był badany w Warszawie przez dwóch lekarzy, którzy stwierdzili jego niezdolność do walki.

Jeżeliżby na Olimpiady działa jednak w dalszym ciągu.

W spotkaniu towarzyskim Kilmecki pokonał wysoko na punkty Sieca (Łódź).

Wyniki meczu Zjednoczenie - Olimpijczy przedstawiają się następująco:

W pierwszej: Brzdka (O) pokonał na punkty Borowicka, w drugiej: Kruza (Z) wygrał wysoko z Symonowiczem; w trzeciej: Adamski II (obóz) zremisował z Baranowskim i, w lekturk: Sołowski (Z) uległ Baranowskiemu II.

Sowiński wystąpił po raz pierwszy od czasu i znajduje się po przebytej chorobie w bardzo słabej formie.

MIZERNY BILANS

Przez 10 dni sportowcy całego świata - 24.000 osób, z przeliczeniem na 24 godziny, nie przestawali żyć. Tętno u człowieka wynosi około 72 uderzeń na minutę. Według różnych szacunków, ilość krwi, która krąży w naszym ciele, wynosi około 5 litrów. Wszystkie komórki naszego ciała, jak np. komórki krwi, są stale wymieniane. Każdego dnia w naszym ciele umiera około 100 tysięcy komórek. Każdego dnia w naszym ciele powstaje około 100 tysięcy nowych komórek. Dzięki temu nasz organizm jest stale odnowiany.

W północnej Wikłowski (Z) wygrał z Kula.

W średniej Cebulak (Z) wypunktował wysoko Ambrózia, w II-lm starciu Ambrózia znalazł się na deskach od 8-lu.

W północnej Mełnicki (O) znokautował w III-lm starciu debiutanta, z przeliczeniem 11-ym starciu, Mełnicki uderzył 2 razy na deskach. W ciężkiej Rutkowski (O) wygrał na punkty z Grabowskim. Walkę przerwało w III-lm starciu na skutek kontuzji łuku brzoju u Grabowskiego.

Sędziowali, w ringu: Rozmarzynski (Łódź), na punkty: Twardowski (W-wa), Kiełkowski (Gdańsk) i Kugacz (Pomorz).

WYNIKI OLIMPIADY

Ogólna punktacja miejsc zdobytych na Olimpiadzie zimowej w 22 konkurencjach licząc od 1-6 miejsca, 6 pkt. za 1-sze miejsce i odpowiednio mniej za pozostałe, przedstawia się następująco:

1-2) Szwajcaria i Szwecja po 65 pkt., 3) USA 64,25 pkt., 4) Norwegia

Lublinianka - Cracovia 8:8

w boksie

LUBLIN. (tel. wł.) Odbyło się tu towarzyskie-Spotkanie bokserskie, w którym Lublinianka - zremisowała z Cracovią 8:8.

Wyniki walk: Fryzyłowicz (C) wygrał z Białką przez k. o. w II-ej rundzie; Dwernicki (C) zwyciężył przed poddaniem się Borowskiemu. Fryzyłowicz zremisował z Lipińskim; Kuzak zremisował na punkty z Łozińskim; Sysiał (C) zremisował z Zięnińskim; Rapacki (C) znokautował w I-ym starciu Mańkowskiego, Gierald - uległ Głębickiemu.

»Rywał« wygrywa turniej koszykowy

Turniej koszykowy o mistrzostwo Okręgu warszawskiego ZRS wygrał »Rywał« przed Śrą, Marmantem i Dukarzem. Rywał pokonał Międzyzwoleńskie KS 55:11, 23 stycznia 66:27, Skry 30:26.

LEGIA - SIERAKOWIANKA 10:6

W niedzielę, w sali Wedla odbyły się towarzyskie zawody bokserskie. W walce tej słuszniejszy wynikiem były remis. W drugiej lekturk Kniga S. wygrał przez techn. k. o. w II-ej rundzie z młodym Karpisińskim.

W północnej Wąsik (L) zdobył punkty w o. z powodu braku przeciwnika.

W walce średniej Zagórski (S) pokonał na punkty Kniga S. Kniga dzielnie bronił się przed b. silnym i cięsim przeciwnikiem, jednak w III-lm starciu odepchnął go do 8-lu.

W walce północnej Bedziński (S) wygrał na punkty z Olaszewskim. W ciężkiej Grzelak (L) zdobył punkty w o. w II-ej rundzie z młodym Karpisińskim.

Sędziowali w ringu kpt. Neuding, P.

Kapony małych jednostek w firmach do czwartku, dnia 12 lutego 1948 r. do godziny 17-ej. Zwolenia wyrażonych przyjmowanych będą do wtorku, dnia 1 lutego do godziny 17-ej. Ogłoszenie nagród nastąpi w poniedziałek, dnia 23 lutego.

Nr.	KONKURS - ZGADNIJ KTO WYGRA - Kupon Nr 15	A		B		C	
		1	2	1	2	1	2
1	Polska - CSR (siatka pań)						
2	Łobnia - Rzeszów boka						
3	MKS - ŁKS boka						
4	Radiow - Ferrum p.a.						
5	Stenlandczanka - Zgoda p.a.						
6	Siark (Świebodził) - Zagłębie p.a.						
7	Hisia Pokój - Hutory p.a.						
8	Polonia (Sosa) - Walczowa p.a.						
9	Lisawa (Byt) - Pogoda p.a.						
10	Wisła - KKS l. kosa.						
11	TUR - YMKA (Gdańsk) l. kosa.						
12	AZS (W-wa) - Warta l. kosa.						

„ZYCIE“ 20 zł. 20 zł. 20 zł.

Nazwisko i imię _____ Adres _____

Sprzedano znaczków olimpijskich _____ (Kupon wysyłać)

Adresy firm przyjmujących kapony:

Warszawa: 1. Kolektora „Imperio“ al. Sikorskiego 18 (dawny al. Jerozolimski); 2. Kolektora „Lilii“ ul. Horzelska 2; 3. Kolektora „K" al. 10-go Listopada 2; 4. Kolektora „Luk" al. 10-go Listopada 2; 5. Kolektora „Luk" al. 10-go Listopada 2; 6. Kolektora „Luk" al. 10-go Listopada 2; 7. Kolektora „Luk" al. 10-go Listopada 2; 8. Kolektora „Luk" al. 10-go Listopada 2; 9. Kolektora „Luk" al. 10-go Listopada 2.

Reprezentacja metalowców Górnej Śląski zwyciężyła Dolnoślązką 11:5

WROCLAW. (tel. wł.) Odbyło się tu interesujące mecz bokserski pomiędzy reprezentacją metalowców Górnej Śląski i Dolnośląską. Górnoślązacy oparli swój skład na zawodnikach „Batoro" gospodarzy zaś reprezentowała drużyna Pafawag.

Zwyciężyli goście w stosunku 11:5.

W reprezentacji Górnej Śląski najlepiej wypadł Birzyczy. U gospodarzy zwichłodził zupełnie Sztolce.

Wyniki techniczne:

W walce muszej Faska (Dolny Śląsk) pokonał na punkty, po żywej i ciekawej walce Gorawskiego; w w. kociowej Zarychta (D. Śląsk) uległ przez techn. k. o. w III-lm starciu Bazarnikowi; w w. północnej Szupka (Dolny Śląsk) wygrał na punkty z nieczytą walczącym Karčem; w w. lekturk: Birzyczy (Górny Śląsk) znokautował w III-lm starciu Popawskiego, posyłając go przed tym czterokrotnie na deskę.

W w. północnej Sztolce (Dolny Śląsk) zremisował po brzydki walce ze Szajnarem; w w. średniej Wosara (Górny Śląsk) pokonał wysoko na punkty przyniętym Kru-

Legia - Sierakowianka 10:6

W niedzielę, w sali Wedla odbyły się towarzyskie zawody bokserskie. W walce tej słuszniejszy wynikiem były remis. W drugiej lekturk Kniga S. wygrał przez techn. k. o. w II-ej rundzie z młodym Karpisińskim.

W północnej Wąsik (L) zdobył punkty w o. z powodu braku przeciwnika.

W walce średniej Zagórski (S) pokonał na punkty Kniga S. Kniga dzielnie bronił się przed b. silnym i cięsim przeciwnikiem, jednak w III-lm starciu odepchnął go do 8-lu.

W walce północnej Bedziński (S) wygrał na punkty z Olaszewskim. W ciężkiej Grzelak (L) zdobył punkty w o. w II-ej rundzie z młodym Karpisińskim.

Sędziowali w ringu kpt. Neuding, P.

»Rywał« wygrywa turniej koszykowy

Turniej koszykowy o mistrzostwo Okręgu warszawskiego ZRS wygrał »Rywał« przed Śrą, Marmantem i Dukarzem. Rywał pokonał Międzyzwoleńskie KS 55:11, 23 stycznia 66:27, Skry 30:26.

Kurs dla sędzów piływach

Z inicjatywy Warszawskiego Okręgowego Związku Piływach odbędzie się w stolicy w dniach 9-15 km. kurs sędzów piływach.

W dniu 15 km odbędzie się w Poznaniu zawody piływach w Poznaniu, Warszawa, a w stolicy turniej walczący będą o puchar SKS-u.

Zgłoszony pod koniec zebrania wniosek o utworzenie autonomicznej sekcji piływach upadł jako niemożliwy.

Przełożenie spotkania z Finlandią

Polscy Zw. Piłki Ręcznej zgodził się na próbną Finlandii i przesuwał termin spotkania międzynarodowego w koszykówce z 4 kwietnia b. r. na 1-y tegoż miesiąca.

Przez sport do zdrowia

YMC-A Polonia

W sali konferencyjnej Polskiej YMCA odbyło się Walne Zebranie K. S. „Polonia" na którym dokonano m. in. wyboru nowych władz w składzie następująco:

prezes: poseł M. Arczyński, w. prezes: Krug, Małysz, Kaczanowski, skarbnik: Katusa.

Nowe władze K. S. »Polonia«

sekretarz: Przybylski, kronikarz: Kotkowski oraz 8-10 członków, który podzielił między siebie kompetencje na najbliższym zebraniu Zarządu. Są też W. Lothwa, Wasilewski, Leskowski, Weiss, Szczepaniak, Chruszczyński, Łozowski i Kujawa.

Zarząd wybory władz klubowych jak i całe zebranie odbyły się w gorącej atmosferze. Studyli ją nieco, częste wystąpienia prezesa Arczyńskiego, który w sposób jasny i logiczny tłumaczył niezrozumiałą kwestię.

Marymont - OM TUR Okęcie 9:3 (5:1)

W rozegranym w niedzielę 9. b. m. meczu towarzyskim piłki nożnej pomiędzy powyższymi drużynami zwyciężył RKS „Marymont" w stosunku 9:3 do przerwy 5:1. Przez cały czas zawodów zdecydowana przewaga drużyny robotniczej. Pierwszych zdobył Olaszewski (3), Gołat 2, Borowicki 1, Stankiewicz 1 i Cybulski J. I. Dla „Okciea" - Kłos 1, Skożek 1 i Martyniś 1. Sędziował dobrze p. Reguliński.

Zagórski jest niewątpliwie materią na pięciolatka bokserski. Jego klasa - w materiale - nadzwyczajnie. Posiada szybkość, refleks silny, suchy cisk i niezłą kondycję. To jednak nie wszystko, brak mu przede wszystkim ruinny a poza tym umiejętności choćby takiej, jak chowanie się pod nogą dobrego prostego ciosu z lewej ręki.

I jeśli kierownictwo sekcji bokserskiej Sierakowianki dopuści w przeciagu najbliższych kilku a nawet kilkunastu miesięcy do walki z „Rywałem", to w gronie zawodników tym spotkaniem nie może rozpręczyć doskonale zapowiadający się karierę młodego pięciolatka.

Wyniki techniczne walk: w walce muszej lepiej zaawansowany technicznie Gołobowski (L) pokonał na punkty Bielińskiego. Obaj zawodnicy zaprezentowali dość silne ciocy, przy słabym bursale technice. W w. średniej Fryzyłowicz (L) wygrał z Sadowiskim. Fryzyłowicz był nieco szybszy i lepszy w walce na dystansie.

KTO NIE WALCZY Z GRUZIŁCĄ TEN OD NIEJ GINIE

Tabela hokejowych rozgrywek olimpijskich

Państwo	G	0	0	3	0	3	1	3	15	12	11	1	1	0	69	5	1
Kanada																	
C. S. R.	0	0	1	7	4	0	1	14	13	17	22	3	1	0	60	18	11
Szwajcaria	0	3	1	5	1	5	1	13	14	12	16	6	0	2	67	12	11
USA	3	1	3	4	5	1	5	2	4	24	13	3	1	3	66	33	12
Szwecja	1	3	6	2	2	5	1	4	13	7	23	4	0	4	55	28	8
Anglia	0	3	1	1	3	1	3	1	7	5	14	3	0	5	39	47	6
Polska	0	1	5	1	1	4	1	2	13	17	17	2	0	6	39	57	4
Austria	0	1	3	1	2	1	1	1	17	17	17	1	0	7	33	27	2
Włochy	1	1	2	2	1	1	1	1	1	1	1	0	0	8	21	56	0



Oczywiałym list następujący:
Stanowny Panie Redaktorze!
Jestem nauczycielem szkoły pow-
szecznej. Mimo bardzo skromnych
poborów odkladam co miesiąc je-

go z żoną, która ma średnie wy-
kształcenie, dwa razy, jednak wielu
ustępów nie mogłymi w żaden
rodzaj nie zrozumiemy, nie

By ze złem wojny nie przegrali
Do Zgorzeli pojechałem samocho-
dem wraz z przedstawicielem, że tak
powiem władze. Chciałem sobie w
miasteczku to i owo obejrzeć, lecz w

"Oj UL-u, UL-u... Forszysłem w nim
tylko sprawy Urzędu Likwidacyj-
nego, ale w ogóle dziwaczne miejsce
we Stosunki, Stosunki, które jeszcze

Polacy z Kanady przybędą
na Targi Poznańskie
Z okazji tegorocznych Międzyna-
rodowych Targów Poznańskich (24

Chętnie spełniłbym Pańską
prośbę, postępując się zarówno wia-
domościami własnymi jak encyklo-
pedią i słownikiem wyrazów ob-

Przez pierwsze pół godziny nudi-
łem się, przez drugie pół niecierpli-
wiłem, po godzinie wałem się za
młodym człowiekiem w rozmowę.

W Zgorzeli panują od góry do
dolu stosunki złe. Odnosi się wraże-
nie, że ludzie powiżani tam są że
jednak stale tym razów zwracam u-

W 1948 r. 80 miliardów
na renty i pomoc leczniczą
Na ostatnim plenarnym posiedze-
niu Tymczasowej Rady Zakładu U-
bezpieczeń Społecznych, uchwalono

Min. Rapacki prezesem
Tow. Przyjaźni Polsko-Włoskiej
W ub. tygodniu w sali odczyto-
wej Muzeum Narodowego w Warsza-
wie odbyło się organizacyjne zebra-

Przez pierwsze pół godziny nudi-
łem się, przez drugie pół niecierpli-
wiłem, po godzinie wałem się za
młodym człowiekiem w rozmowę.

W Zgorzeli panują od góry do
dolu stosunki złe. Odnosi się wraże-
nie, że ludzie powiżani tam są że
jednak stale tym razów zwracam u-

W rocznicę aresztowania 38 pracowników
spółdzielni „Spółnota”
W pierwszych dniach lutego 1944
r., wkrótce po likwidacji katedra War-
szawy gen. Kutachery, rozpoczęła

Min. Rapacki prezesem
Tow. Przyjaźni Polsko-Włoskiej
W ub. tygodniu w sali odczyto-
wej Muzeum Narodowego w Warsza-
wie odbyło się organizacyjne zebra-

Przez pierwsze pół godziny nudi-
łem się, przez drugie pół niecierpli-
wiłem, po godzinie wałem się za
młodym człowiekiem w rozmowę.

W Zgorzeli panują od góry do
dolu stosunki złe. Odnosi się wraże-
nie, że ludzie powiżani tam są że
jednak stale tym razów zwracam u-

Złóż datki
na RPD...
Janicz
Ilustrowany list do przyjaciela
Mój drogi! Nie zdziwisz się czy-
wiście, że tak dawno już do Ciebie
nie pisałem. Przecież wiesz: karna-

Nowe wydawnictwa
Nakładem Państwowych Zakładów
Wydawnictw Szkolnych ukazały się o-
statnio następujące podręczniki:

W planie rozwoju sieci kin objaz-
dowych na rok 1948 przewidziano
urocznicę 47 filmów długometrażo-
wych w ilości 123 kopii oraz 472 filmy krótko-
metrażowe i najnowsze kroniki filo-

Zakłady Przemysłu e
Lasów Państwowych
przekroczyły plan
Plan produkcji Zakładów Przem-
ysłowych Lasów Państwowych w I
kwartale roku gospodarczego 1947/48

Janicz
Ilustrowany list do przyjaciela
Mówię ci, na co, jak na co, ale
na karnawal nie żałujemy pieniędzy!

Przez pierwsze pół godziny nudi-
łem się, przez drugie pół niecierpli-
wiłem, po godzinie wałem się za
młodym człowiekiem w rozmowę.

Przez pierwsze pół godziny nudi-
łem się, przez drugie pół niecierpli-
wiłem, po godzinie wałem się za
młodym człowiekiem w rozmowę.

Przez pierwsze pół godziny nudi-
łem się, przez drugie pół niecierpli-
wiłem, po godzinie wałem się za
młodym człowiekiem w rozmowę.

